СОГЛАШЕНИЕ
о передаче функций по проведению экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Совета муниципального образования
Красноармейский район

«12» декабря 2018 года ст. Полтавская

Совет муниципального образования Красноармейский район в лице пред
седателя Совета муниципального образования Красноармейский район Юрьева
Алексея Ивановича, действующего на основании Устава муниципального обра
зования Красноармейский район, именуемый в дальнейшем «Совет», с одной
стороны, и администрация муниципального образования Красноармейский район
в лице главы муниципального образования Красноармейский район Васина
Юрия Валентиновича, действующего на основании устава муниципального обра
зования Красноармейский район, именуемая в дальнейшем «Администрация», с
другой стороны, руководствуясь уставом муниципального образования Красно
армейский район и Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года №3014-
КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных норматив
ных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых ак
тов», заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Совет муниципального образования Красноармейский район передает,
а администрация муниципального образования Красноармейский район прини
мает функции по проведению экспертизы муниципальных нормативных право
вых актов Совета муниципального образования Красноармейский район, затра
гивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной дея
тельности, в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих
ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности, новые или изме
няющих ранее предусмотренные муниципальными правовыми актами Совета
муниципального образования Красноармейский район обязанности для субъек
тов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

1.2. Проведение правовой экспертизы муниципальных нормативных право
вых актов Совета муниципального образования Красноармейский район указан
ных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, осуществляется Администрацией на
безвозмездной основе.

2. Обязанности Сторон

2.1. Для реализации настоящего Соглашения Стороны в пределах своей
компетенции принимают на себя следующие обязательства:

2.1.1. Администрация:
проводит экспертизу муниципальных нормативных правовых актов Совета

муниципального образования Красноармейский район, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в соот
ветствии с постановлением Администрации, предусматривающим порядок про
ведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципаль
ного образования Красноармейский район;

проводит публичные консультации по муниципальным нормативным пра
вовым актам Совета муниципального образования Красноармейский район;

выдает заключения по результатам проведения экспертизы муниципаль
ных нормативных правовых актов Совета муниципального образования Красно
армейский район;

выполняет иные функции.
2.1.2. Совет:
направляет в электронном виде и на бумажном носителе в адрес Админи

страции для проведения экспертизы муниципальные нормативные правовые ак
ты Совета муниципального образования Красноармейский район, затрагивающие
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности;

рассматривает заключения по результатам проведения экспертизы муни
ципальных нормативных правовых актов Совета муниципального образовании
Красноармейский район;

в период действия настоящего Соглашения не вправе осуществлять функ
ции, переданные Администрации.

3. Порядок проведения экспертизы

3.1. Процедура проведения экспертизы муниципальных нормативных пра
вовых актов Совета муниципального образования Красноармейский район со
стоит из следующих этапов:

направление Советом в Администрацию муниципального нормативного
правового акта муниципального образования Красноармейский район, материа
ла, необходимого для проведения экспертизы муниципального нормативного
правового акта муниципального образования Красноармейский район;

проведение Администрацией публичных консультаций;
подготовка Администрацией заключения о проведении экспертизы муни

ципального нормативного правового акта муниципального образования Красно
армейский район.

3.2. Муниципальный нормативный правовой акт муниципального образо
вания Красноармейский район, материалы, необходимые для проведения экспер
тизы, направляются Советом в Администрацию для проведения публичных кон
сультаций и подготовки заключения о проведении экспертизы муниципального
нормативного правового акта муниципального образования Красноармейский
район в бумажном и электронном виде,

3.3. Администрацией проводятся публичные консультации в соответствии
с порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых ак
тов муниципального образования Красноармейский район, затрагивающих во
просы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
утвержденным постановлением Администрации.

3.4. По итогам публичных консультаций Администрацией подготавливает
ся проект заключения о проведении экспертизы муниципального нормативного
правового акта муниципального образования Красноармейский район и направ
ляется на отзыв в Совет.

3.5. В случае несогласия Совета с выводами, изложенными в заключении
Администрации, Советом могут быть направлены разногласия.

Администрация в течение 7 рабочих дней после получения разногласий
рассматривает их и в письменной форме уведомляет Совет о согласии (либо о
несогласии) с представленными разногласиями.
Решение о необходимости внесения изменений в муниципальный нормативный
правовой акт принимается председателем Совета муниципального образования
Красноармейский район.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок и вступа
ет в силу со дня подписания.

4.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение, его рас
торжение осуществляется по взаимному согласию Сторон и оформляется пись
менными соглашениями.

4.3 .Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Подписи сторон

Упрзапвд
по з на с ссе . ы щ шйпот

щнт̂ пт
К рсс со й райок
Крас края

Юридический отдел
адмннстрацзиг^иципального образован и:-.

крар